
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

Bagnolo Cr., 24 giugno ’21 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE   A   CONTRARRE   PER   L’AFFIDAMENTO   IN CONCESSIONE, AI SENSI DELL’ART. 

164 DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DI BEVANDE CALDE E ACQUA MEDIANTE  

DISTRIBUTORI AUTOMATICI NEI DIVERSI PLESSI DELL’ISTITUTO, PER UN TRIENNIO — LUGLIO 2021/LUGLIO 

2024.  

 

CIG Z10314B54D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 26/02/’19; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di n. 34 del 10/05/2021 con la quale il Consiglio stesso autorizza la 

stipula di un contratto triennale per il servizio di distribuzione di bevande calde ed acqua attraverso 

distributori automatici; 

CONSIDERATA la scadenza prossima del contratto in essere (07/06/2021) di concessione del servizio di 

erogazione di bevande calde e acqua mediante distributori automatici; 

CONSIDERATA la proroga del contratto prot. n. 1155/A14 del 25/03/2019 stipulato per il periodo 8/06/2018 

– 7/06/2021 per il tempo strettamente necessario ad espletare le operazioni di indizione di una nuova gara 

(proroga prot. 1908/A14 del 04/06/’21); 

ACCERTATA la necessità di indire la procedura di cui in oggetto; 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 

relative ai servizi di cui trattasi; 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Articolo 2 

Di attivare una procedura negoziata ristretta a seguito di indagine di mercato (manifestazione di interesse) 

per l’individuazione di operatori economici con i quali stipulare un contratto per la concessione del servizio 

di erogazione di bevande calde e acqua, mediante distributori automatici all’interno dei plessi dell’Istituto. 

Articolo 3 

La fornitura riguarderà tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo. 

Articolo 4 

Le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti soggettivi minimi ed ogni 

altra informazione necessaria sono quelli previsti dal Bando di Gara per l’affidamento del servizio. 

Articolo 5 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002229 - 25/06/2021 - A/14 - CONTABILITA' - I



L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità prezzo. La durata del contratto sarà triennale. 

Articolo 6 

La presente determina, ai sensi dell'art. 29 del codice dei contratti del D.Lgs. 50/2016, viene pubblicata 

sul sito della scuola www.icbagnolocr.edu.it - sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

Articolo 7 

Ai sensi del D.L. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/90, il Responsabile Unico del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Paola Orini. 

Articolo 8 

Per quanto non espressamente previsto nella presente determina si rinvia alle disposizioni del D.L. 

50/2016. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola Orini 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002229 - 25/06/2021 - A/14 - CONTABILITA' - I


		2021-06-25T10:57:34+0200
	ORINI PAOLA




